[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12.05.2023 г.                        № 33
	О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 30.04.2018 № 86

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 30.04.2018 № 86 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 21.02.2019 № 26, от  25.10.2019 №140, от 28.08.2020 №83, от 01.12.2020 № 113, от 02.01.2022 №02, от  17.02.2022 №14),

1.1. изложив пункт 1 в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	НПА, регулирующий муниципальную услугу
	Орган местного самоуправления, предоставляющий муниципальную услугу   (исполняющий муниципальную функцию)
	Примечание

	1
	Предоставление информации об объектах учета, содержащихся в реестрах муниципального имущества
	-   Конституция Российской Федерации;

-   Гражданский кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- решение Совета депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  от 25.06.2020  № 07 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг»;

- Устав Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.
	Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

1.2 изложив пункт 2 в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	НПА, регулирующий муниципальную услугу
	Орган местного самоуправления, предоставляющий муниципальную услугу   (исполняющий муниципальную функцию)
	Примечание

	2
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)
	- Конституция Российской Федерации;

- Гражданский кодекс Российской Федерации;

- Жилищный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»;

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Закон Российской федерации от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;

-  Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»
	Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вестник Суетовского поселения».

3. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселения района» в информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:  http://yarcevo.admin-smolensk.ru.

4. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Суетовского сельского поселения
Ярцевского района Смоленской области

               А.С. Волков